ИП Булгаков Виталий Владимирович

РФ, 123290 г. Москва, наб. Шелепихинская, д. 34 к. 2, кв. 712; ИНН 561101147652
р/счет 40802810700490006629 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)

МОСКВА Корсчет: 30101810145250000411 БИК 044525411

ПРИКАЗ
№_____ от ______________

Об утверждении Политики конфиденциальности на сайте hobot.ru

Во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» от 27
июля 2006г. № 152-ФЗ

П РИ К А ЗЫ В АЮ:
1. Утвердить Политика конфиденциальности на сайте hobot.ru (Приложение №1).
2. Ознакомить руководителей отделов и главного бухгалтера с настоящим приказом под
роспись.
3. Главному бухгалтеру и руководителям отделов довести содержание настоящего приказа
до сотрудников своих отделов под роспись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель _____________ Булгаков В.В.

Приложение №1
к приказу Об утверждении Политики конфиденциальности

на сайте hobot.ru
от ________________№_____

Утверждено
__________________ ИП Булгаков В.В.

Политика конфиденциальности на сайте hobot.ru

1. Общие положения
1.1 Настоящая Политика конфиденциальности на сайте hobot.ru (далее — «Политика»)
является официальным документом Индивидуального предпринимателя Булгакова Виталия
Владимировича, ОГРНИП 304561130600082, почтовый адрес РФ, 125212 г. Москва, а/я 101
(далее – Компания HOBOT), и определяют порядок обработки и защиты информации о
физических лицах, в том числе их персональных данных, в связи с использованием
Пользователями сайта hobot.ru.
1.2. Действующая редакция Политики, являющейся публичным документом, доступна
любому пользователю сети Интернет при переходе по ссылке
https://hobot.ru/include/licenses_detail.php. Компания HOBOT вправе вносить изменения в
настоящую Политику. При внесении изменений в Политику Компания уведомляет об этом
Пользователей путем размещения новой редакции Правил на сайте hobot.ru (далее – «Сайт»)
по постоянному адресу https://hobot.ru/include/licenses_detail.php. Пользователь обязуется
самостоятельно периодически проверять настоящую Политику на предмет внесения
изменений. Изменения в Политику, внесенные Компанией, вступают в силу со дня,
следующего за днем опубликования таких изменений по постоянному адресу
https://hobot.ru/include/licenses_detail.php. Пользователь вправе отказаться от принятия
изменений и дополнений в настоящую Политику, что означает отказ Пользователя от
использования Сервиса.
1.3. В случае несогласия Пользователя с условиями настоящих Правил использование Сайта
должно быть немедленно прекращено.

2. Цели обработки данных
2.1 Компания HOBOT осуществляет обработку информации о Пользователях, в том числе их
персональных данных, в целях:
- анализ пользовательской активности с помощью сервиса "Яндекс.Метрика";
- обеспечения коммуникации и взаимодействия между Пользователями и Компанией
HOBOT;
- направления Пользователям информационных и рекламных сообщений, продвижения
товаров, работ, услуг.

3. Состав обрабатываемых данных
3.1. Категории субъектов персональных данных: все Пользователи Сайта.

3.2. Категории обрабатываемых данных:
- файлы "cookies" (куки-файлы)*;
- имя;
- номер телефона.

* "cookie" – это фрагмент данных, отправленный сервером Компании HOBOT и хранимый на
устройстве Пользователя. Содержимое такого файла может как относиться, так и не
относиться к персональным данным, в зависимости от того, содержит ли такой файл
персональные данные или содержит обезличенные технические данные. Пользователь
вправе запретить своему оборудованию прием этих данных или ограничить прием этих

https://hobot.ru/include/licenses_detail.php
https://hobot.ru/include/licenses_detail.php
https://hobot.ru/include/licenses_detail.php

данных. При отказе от получения таких данных или при ограничении приема данных
некоторые функции Сайта могут работать некорректно. Пользователь обязуется сам
настроить свое оборудование таким способом, чтобы оно обеспечивало адекватный его
желаниям режим работы и уровень защиты данных файлов "cookie", а Компания HOBOT не
предоставляет технологических и правовых консультаций на темы подобного характера.

4. Обработка данных пользователей
4.1 Сбор информации о Пользователе, указанной в п. 3.2. Политики, осуществляется
автоматически при доступе Пользователя к Сайту либо в результате действий Пользователя,
связанных с использованием функционала Сайта, в том числе для получения скидок.
4.2 Способы обработки: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение данных.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящая Политика регулируется и толкуется в соответствии с законодательством
Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные Политикой, подлежат разрешению в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае возникновения любых споров или разногласий, связанных с исполнением
настоящей Политики, Пользователи и Компания HOBOT приложат все усилия для их
разрешения путем проведения переговоров между ними. В случае, если споры не будут
разрешены путем переговоров, споры подлежат разрешению в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Если по тем или иным причинам одно или несколько положений настоящей Политики
будут признаны недействительными или не имеющими юридической силы, это не оказывает
влияния на действительность или применимость остальных положений.

	ИП Булгаков Виталий Владимирович